HUMBOLDT-UNIVERSITAT ZU BERLIN

Drittmittelausgaben 2015 nach Fakultaten und Instituten (in TEUR)

Fakultat/ sonstige Einrichtung

Juristische Fakultat
Lebenswissenschaftliche Fakultat

Lebenswissenschaftliche Fakultat
Lebenswissenschaftliche Fakultat
Lebenswissenschaftliche Fakultat
Mathematisch-Naturwissenschaftliche Fakultat
Mathematisch-Naturwissenschaftliche Fakultat
Mathematisch-Naturwissenschaftliche Fakultat
Mathematisch-Naturwissenschaftliche Fakultat
Mathematisch-Naturwissenschaftliche Fakultat
Philosophische Fakultat |

Philosophische Fakultat |

Philosophische Fakultat

Philosophische Fakultat
Philosophische Fakultat 11

Philosophische Fakultat 11

Philosophische Fakultat 11

Philosophische Fakultat 11

Philosophische Fakultat 11

Philosophische Fakultat 11

Philosophische Fakultat I1

Kultur-, Sozial-, Bildungswissenschaftliche Fakultat
Kultur-, Sozial-, Bildungswissenschaftliche Fakultat
Kultur-, Sozial-, Bildungswissenschaftliche Fakultat
Kultur-, Sozial-, Bildungswissenschaftliche Fakultat
Kultur-, Sozial-, Bildungswissenschaftliche Fakultat
Kultur-, Sozial-, Bildungswissenschaftliche Fakultat
Kultur-, Sozial-, Bildungswissenschaftliche Fakultat
Kultur-, Sozial-, Bildungswissenschaftliche Fakultat
Kultur-, Sozial-, Bildungswissenschaftliche Fakultat
Kultur-, Sozial-, Bildungswissenschaftliche Fakultat
Kultur-, Sozial-, Bildungswissenschaftliche Fakultat
Theologische Fakultat

Wirtschaftswissenschaftliche Fakultat
Zentralinstitut

Zentralinstitut

Zentralinstitut

Integrative Forschungsinstitute

Integrative Forschungsinstitute

Integrative Forschungsinstitute

Cluster - Exzellenzinitiative (HU-Sprecher)
Cluster - Exzellenzinitiative (HU-Sprecher)
Cluster - Exzellenzinitiative (HU-Sprecher)
Cluster - Exzellenzinitiative (HU-Beteiligung)
Graduiertenschule (HU-Sprecher)
Graduiertenschule (HU-Sprecher)
Graduiertenschule (HU-Sprecher)
Graduiertenschule (HU-Beteiligung)
Graduiertenschule (HU-Beteiligung)
Graduiertenschule (HU-Beteiligung)
Graduiertenschule (HU-Beteiligung)
Zentraleinrichtung Universitatsbibliothek
Zentraleinrichtung Computer- und Medienservice
Zentral verwaltete Drittmittel

Summe Hochschulbereich

Charité - Universitatsmedizin Berlin
Summe Humboldt-Universitat

Institut

Albrecht Daniel Thaer-Institut fir Agrar- und
Gartenbauwiss.

Institut fur Biologie

Institut fur Psychologie

Seminar fur Landliche Entwicklung

Institut fir Chemie

Geographisches Institut

Institut fur Informatik

Institut fir Mathematik

Institut fur Physik

Institut fur Philosophie

Institut fur Geschichtswissenschaften
Institut fur Européische Ethnologie

Institut fur Bibliothekswissenschaften
Institut fur Deutsche Literatur

Institut fur Deutsche Sprache und Linguistik
Nordeuropa-Institut

Institut fir Romanistik

Institut fur Anglistik und Amerikanistik
Institut fur Slawistik

Institut fur Klassische Philologie

Institut fur Archaologie

Institut fur Asien- und Afrikawissenschaften
Institut fur Erziehungswissenschaften
Institut fur Kulturwissenschaft

Institut fur Kunst- und Bildgeschichte
Institut fur Musik- und Medienwissenschaft
Institut fir Rehabilitationswissenschaften
Institut fur Sozialwissenschaften

Institut fUr Sportwissenschaften

Zentrum fur Transdisziplindre Geschlechterstudien
Zentrum Jiudische Studien

Theologische Fakultat

Zentralinstitut GroRRbritannienzentrum
Zentralinstitut Professional School of Education

Zentralinstitut Hermann von Helmholtz-Zentrum fur
Kulturtechnik

IRIS Adlershof

THESys

IRILS

Cluster Topoi

Cluster Integrale Konzepte der Katalyse

Cluster Bild, Wissen, Gestaltung

Cluster NeuroCure

GS fur analytische Wissenschaften Adlershof (SALSA)
Berlin Graduate School of Social Sciences

Berlin School of Mind and Brain

Berlin Mathematical School

Muslim Cultures and Societies

Berlin-Brandenburg Centrum fur Regenerative Therapien
Berliner Graduiertenschule fur Integrative Onkologie

q‘;g g

<y -
o Biiu‘-x

Stand:01.07.2016

Ausgaben

2.091
5.054

10.298
2.029
1.020
5.622
1.522
3.572
3.756

10.867

928
3.527
760
237
1.350
539
227
212
575
582
576
687
3.161
2.026
857
1.404
141
489
2.513
592
59

34
1.119
3.611
24

61

301

19
10

2.367
899
6.206
171
2.173

62

1.433
469

39

59

24

1.285
149
23.142
110.928
145.625
256.553


http://www.charite.de/

