## HUMBOLDT-UNIVERSITÄT ZU BERLIN



## Drittmittelausgaben 2015 nach Fakultäten und Instituten (in TEUR)

Stand: 01.07.2016

Fakultät/ sonstige Einrichtung	Institut	Ausgaben
Juristische Fakultät		2.091
Lebenswissenschaftliche Fakultät	Albrecht Daniel Thaer-Institut für Agrar- und Gartenbauwiss.	5.054
Lebenswissenschaftliche Fakultät	Institut für Biologie	10.298
Lebenswissenschaftliche Fakultät	Institut für Psychologie	2.029
Lebenswissenschaftliche Fakultät	Seminar für Ländliche Entwicklung	1.020
Mathematisch-Naturwissenschaftliche Fakultät	Institut für Chemie	5.622
Mathematisch-Naturwissenschaftliche Fakultät	Geographisches Institut	1.522
Mathematisch-Naturwissenschaftliche Fakultät	Institut für Informatik	3.572
Mathematisch-Naturwissenschaftliche Fakultät	Institut für Mathematik	3.756
Mathematisch-Naturwissenschaftliche Fakultät	Institut für Physik	10.867
Philosophische Fakultät I	Institut für Philosophie	928
Philosophische Fakultät I	Institut für Geschichtswissenschaften	3.527
Philosophische Fakultät I	Institut für Europäische Ethnologie	760
Philosophische Fakultät I	Institut für Bibliothekswissenschaften	237
Philosophische Fakultät II	Institut für Deutsche Literatur	1.350
Philosophische Fakultät II	Institut für Deutsche Sprache und Linguistik	539
Philosophische Fakultät II	Nordeuropa-Institut	227
Philosophische Fakultät II	Institut für Romanistik	212
Philosophische Fakultät II	Institut für Anglistik und Amerikanistik	575
Philosophische Fakultät II	Institut für Slawistik	582
Philosophische Fakultät II	Institut für Klassische Philologie	576
Kultur-, Sozial-, Bildungswissenschaftliche Fakultät	Institut für Archäologie	687
Kultur-, Sozial-, Bildungswissenschaftliche Fakultät	Institut für Asien- und Afrikawissenschaften	3.161
Kultur-, Sozial-, Bildungswissenschaftliche Fakultät	Institut für Erziehungswissenschaften	2.026
Kultur-, Sozial-, Bildungswissenschaftliche Fakultät	Institut für Kulturwissenschaft	857
Kultur-, Sozial-, Bildungswissenschaftliche Fakultät	Institut für Kunst- und Bildgeschichte	1.404
Kultur-, Sozial-, Bildungswissenschaftliche Fakultät	Institut für Musik- und Medienwissenschaft	141
Kultur-, Sozial-, Bildungswissenschaftliche Fakultät	Institut für Rehabilitationswissenschaften	489
Kultur-, Sozial-, Bildungswissenschaftliche Fakultät	Institut für Sozialwissenschaften	2.513
Kultur-, Sozial-, Bildungswissenschaftliche Fakultät	Institut für Sportwissenschaften	592
Kultur-, Sozial-, Bildungswissenschaftliche Fakultät	Zentrum für Transdisziplinäre Geschlechterstudien	59
Kultur-, Sozial-, Bildungswissenschaftliche Fakultät	Zentrum Jüdische Studien	34
Theologische Fakultät	Theologische Fakultät	1.119
Wirtschaftswissenschaftliche Fakultät	Theologistic Fulcature	3.611
Zentralinstitut	Zentralinstitut Großbritannienzentrum	24
Zentralinstitut	Zentralinstitut Professional School of Education	61
Zentralinstitut	Zentralinstitut Hermann von Helmholtz-Zentrum für Kulturtechnik	301
Integrative Forschungsinstitute	IRIS Adlershof	-
Integrative Forschungsinstitute	THESys	19
Integrative Forschungsinstitute	IRILS	10
Cluster - Exzellenzinitiative (HU-Sprecher)	Cluster Topoi	2.367
Cluster - Exzellenzinitiative (HU-Sprecher)	Cluster Integrale Konzepte der Katalyse	899
Cluster - Exzellenzinitiative (HU-Sprecher)	Cluster Bild, Wissen, Gestaltung	6.206
Cluster - Exzellenzinitiative (HU-Beteiligung)	Cluster NeuroCure	171
Graduiertenschule (HU-Sprecher)	GS für analytische Wissenschaften Adlershof (SALSA)	2.173
Gradulertenschule (HU-Sprecher)	Berlin Graduate School of Social Sciences	62
Gradulertenschule (HU-Sprecher)	Berlin School of Mind and Brain	1.433
Graduler tenschule (HU-Beteiligung)	Berlin Mathematical School	469
Graduler tenschule (HU-Beteiligung)  Gradulertenschule (HU-Beteiligung)	Muslim Cultures and Societies	39
Graduler tenschule (HU-Beteiligung)  Gradulertenschule (HU-Beteiligung)	Berlin-Brandenburg Centrum für Regenerative Therapien	59
, , ,		24
Graduiertenschule (HU-Beteiligung)	Berliner Graduiertenschule für Integrative Onkologie	
Zentraleinrichtung Universitätsbibliothek		1.285
Zentral convoltate Drittmittel		149
Zentral verwaltete Drittmittel		23.142
Cumama Haabaabull!-l-		
Summe Hochschulbereich Charité - Universitätsmedizin Berlin		<b>110.928</b> 145.625